

**AREA ORIENTALE PO EMILIANA - UFFICIO DI MODENA**

**PRESIDIO TERRITORIALE IDRAULICO DI 2<sup>a</sup> CATEGORIA  
Fiume Secchia e Panaro**

**[MO-E-1387] – FIUMI SECCHIA E PANARO COMUNI RIVIERASCHI DELLA PROVINCIA DI MODENA - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ACCESSI ALLE ARGINATURE NODO IDRAULICO MODENESE**

**CIG        A032594998B        – CUP B98H22013790001**

**Importo complessivo: € 100.000,00**

**Quadro di incidenza della  
manodopera**

Allegato n.: **6**

**Progettisti:** (Ing. Luca Scacchetti)



**Data:** **23/10/2023**

**Perizia n.** 425

**Codice opera** 1474

**Visto:**

il RUP  
(Geol. Stefano Parodi)  


**Rev. 1.0 del 27/11/2023**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 A.001.01.a	OPERAIO EDILE IV Livello  SOMMANO ora	2,00	40,82	81,64	64,54	79,051
2 A.001.01.d	OPERAIO EDILE Comune  SOMMANO ora	113,00	32,35	3 655,55	2 889,76	79,051
3 A02.010.065. b	Palo zincato spessore 3 mm, diametro 60 mm, altezza 3 m, dotato di sistema antirotazione, con tappo di chiusura all'estremità e cartello segnalatore in lamiera metallica delle dime ... ginazione della parte grafica, compresa infissione per 1 m ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte  SOMMANO cadauno	113,00	94,15	10 638,95	2 872,52	27,000
4 A03.004.005. a	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... eggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32,5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghiaietto  SOMMANO m3	4,52	347,39	1 570,20	832,21	53,000
5 arr	arrotondamento  SOMMANO cadauno	74,31	1,00	74,31	0,00	
6 C04.115.005	Zincatura a caldo di carpenterie metalliche, di impianti di sbarramento, nuove o comunque esenti da residui di vecchie verniciature, già eliminate a mezzo di sabbiatura commerciale ... esta esclusa), escluso ogni onere per smontaggi, rimontaggi e trasporti da e per i luoghi di esercizio delle carpenterie  SOMMANO kg	8 234,31	0,77	6 340,42	2 472,76	39,000
7 E08.3.01.067 a	SEGNALETICA STRADALE: Pannelli integrativi di segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento ... rsali saldati sul retro: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: [083067a] 53 x 18 cm  SOMMANO cadauno	113,00	14,77	1 669,01	0,00	
8 H.02.110.b	Fornitura di sostegni tubolari in metallo zincato a caldo del diametro di 60 mm. Del peso non inferiore a 4,20 kg/ml completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini.  SOMMANO ml	113,00	7,95	898,35	0,00	
9 N.001.01.c	NOLO DI AUTOCARRO compreso l'operatore, il carburante ed i materiali di consumo (lubrificanti ed altro), nell'allestimento operativo: bilico composto da trattore e vasca ribaltabile trilaterale, massa a pieno carico fino 44 ton.  SOMMANO ora	119,00	94,28	11 219,32	3 644,95	32,488
10 N.002.01.b	NOLO DI ESCAVATORE IDRAULICO CINGOLATO con attrezzatura frontale, compreso l'operatore, il carburante ed i materiali di consumo (lubrificanti ed altro), ed il trasporto in cantiere nell'allestimento operativo. Peso operativo tra 6 e 11 ton.  SOMMANO ora	113,00	65,93	7 450,09	3 461,10	46,457
11 NP.01	Fornitura in opera ti armatura tubolare quadrata di sezione 200x200 mm e spessore minimo di 4 mm con un peso specifico di 24,49 kg/ml (H=300cm) infissa sul terrapieno e/o superfici ... atura a caldo, la manodopera, dell'escavatore e idraulico e del autocarro necessari alla realizzazione dell'opera finita.  SOMMANO	113,00	248,90	28 125,70	0,00	
12 NP.02	Maggiori oneri per cartello di dimensioni 40x60 cm in sostituzione al cartello di dimensioni 25x50 cm riportato nella voce A02.010.065 b Segnale di "localizzazione" e "indicazione ... re delle dimensioni 100x50 mm su fondo bianco con caratteri Neri riportante la scritta "AIPO - Ord.N° _____ del _____"  SOMMANO	113,00	27,72	3 132,36	0,00	
	A R I P O R T A R E			74 855,90	16 237,84	

[illegible]

[illegible]

[illegible]